



HUSI ,VASLUI ,STR.I DECEMBRIE , NR.9, CORP B  
CUI : 28323214 ; NRC: J37/152/2011  
CONT RO96TREZ6585069XXX002205 – TREZ. MUN.HUSI  
CONT RO41BRDE380SV31418803800 - BRD AGENTIA HUSI  
parcuriverzihusi@yahoo.com

**HOTARAREA NR....9.....**  
Din *18.08.2022*

Adunarea Generala a Asociatilor intrunita in sedinta in data de *18.08.2022*  
in conformitate cu prevederile Legii nr 31/1990 privind societatile comerciale ,cu modificarile si  
completarile ulterioare , a actului constitutiv , conform Hotaririi 85 din 24 aprilie 2011 si HCL  
nr.109/23 aprilie 2018 privind infiintarea SC PARCURI VERZI & URBAN TRANS SRL , conform  
Hotararii Consiliului Local nr.49 din 25.02.2021 , privind Contractul de mandat  
5370/05.03.2021 al d-lui Av. Focia Alexandru

**HOTARASTE :**

Art.1 Se aproba BUGETUL DE VENITURI SI CHELTUIELI modificat , pentru trimestrul II si  
trimestrul III , anul 2022 valabil din data de 01 august 2022 , conform anexelor atasate la prezenta  
hotarire (Anexa nr.1 buget trimestrial si Anexa nr.2 – modificare buget pe indicatori) si care fac  
parte integranta din prezenta hotarire .

Art.2 Cu ducere la indeplinire a prezentei hotariri se insarcineaza Birou Contabilitate s  
administratorul societatii d-ul ing.Rotaru Teodor .

**ADUNAREA GENERALA A ASOCIATILOR**

**PRESEDINTE**  
**AV.FOCIA ALEXANDRU**



HUSI, VASLUI, ROMANIA, STR. 1 DECEMBRIE, CORP B,  
CUI 28323214 ; NRC : J37/152/2011  
CONT RO96TREZ6585069XXX002205 - TREZ. MUN. HUSI  
CONT RO41BRDE380SV31418803800 - BRD AGENTIA HUSI  
parcuriverzihusi@yahoo.com

## PROCES VERBAL

Incheiat astazi ..... 19.08.2022

La sedinta au participat reprezentantul AGA – Av.Focia Alexandru , Reprezentant actionariat Cosalubrizare Prest SRL - Popa Neculai , conducerea societatii d ul ing.Rotaru Teodor – administrator , contabil sef – ec.Dumascu Madalina , sef serviciu – ing.Grigoras Liviu

La ordinea de zi s –au discutat :

Art.1. Se aproba modificat pentru 2022 , valabil din trimestrul III – 01 august 2022 , conform anexelor atasate Anexa nr.1 ( buget trimestrial ) si anexa nr.2 ( modificare buget pe indicatori ) .

D - ul ing.Rotaru Teodor , in calitate de administrator la SC PARCURI VERZI & URBAN TRANS SRL in deschiderea sedintei a prezentat activitatea societatii si a propus modificarea bugetului de venituri si cheltuieli pentru anul 2022 aprobat prin HCL NR.08/31.01.2022 pentru titlul II – Bunuri si servicii.Cresterea cheltuielilor pe indicatorul \* Carburanti \* aferent trimestrului II , datorita cresterii pretului / l carburant de la 4,30 pentru lei (litru benzina fara TVA) si 4,35 lei (litru motorina fara TVA ) in perioada ianuarie – februarie 2022 , la 7,23 lei/ l benzina si 7,71 lei/l motorina in perioada martie – iunie 2022 , la 8 ,00 lei (litru motorina fara TVA ) si 8,11 lei (litru benzina fara TVA ) , implicit a consumului de combustibil utilizat de motouneltele din dotare folosite in activitatile de intretinere a spatiilor verzi existente , precum si combustibilul utilizat de autovehiculele din patrimoniul privat al societatii . Datorita cresterii pretului materialului dendrofloricol achizitionat pentru amenajarea spatiilor verzi din Municipiul Husi , dar si a pretului apei utilizate pentru irigarea acestora , bugetul alocat trimestrului II pentru indicatorii \* carburanti \* , \* apa , canal , salubrizare \* , \* alte cheltuieli \* , \* cheltuieli cu colaboratorii \* vor fi modificati, utilizind excedentu bugetar obtinut prin reducerea cheltuielilor altor indicatori din TITLUL II - \* Bunuri si Servicii \* .

Bugetele de venituri si cheltuieli pot fi aprobate conform art.4 , alin.1 si alin.2 coroborat cu art.2 alin.b) din OUG 109/2011 privind intarirea disciplinei financiare la nivelul unor operatori economici la care statul sau unitatile administrativ – teritoriale sunt actionari unici ori majoritari sau detin direct ori indirect o participatie majoritara \* , de catre reprezentantul Consiliului de administratie reprezentat de D ul Av.Focia Alexandru in conformitate cu art.1 ,lit.e) din contractul de mandat nr.5370/05.03.2021 ; conform art.4 alin.1, lit d) din Ordonanta nr.26/3013 .

### TITLUL II – Cheltuieli cu bunuri si servicii

Cheltuieli cu \* CARBURANTI \* din trimestrul III – 01 august 2022 , se vor majora cu suma de 6000 lei , d la 8450 lei la 14450 lei.

Cheltuieli cu \* PIESE DE SCHIMB \* din trimestrul III – 01 august 2022 , vor fi diminuate cu suma de 500 lei , de la 9000 lei la 4000 lei.

Cheltuieli cu \* APA , CANAL, SALUBRIZARE \* din trimestrul III – 01 august 2022 , se vor majora c suma de 15000 , de la 47300 lei la 62300 lei .

Cheltuieli cu \* MEDICAMENTE SI MAT.SANITARE \* din anul 2022 – 01 august 2022 , vor fi diminuat cu suma de 3200 lei .

Cheltuieli cu \* UNIFORME SI ECHIPAMENT \* din anul 2022 – 01 august 2022 , vor fi diminuate cu sum de 16000 lei.



Cheltuieli cu \* CHELTUIELI CU COLABORATORII \* din trimestrul II – 01 august 2022 , se vor majora cu 1000 lei , de la 6200 lei la 7400 lei .

Cheltuieli cu \* ALTE CHELTUIELI \* din trimestrul III– 01 august 2022 , se vor majora cu 25000 lei , de la 25000 lei la 50000 lei .

Cheltuieli cu \* REPARATIILE CURENTE \* din trimestrul III – 01 august 2022 vor fi diminuate cu suma de 10000 lei.

Cheltuieli cu \* CURSURI DE FORMARE PROFESIONALA \* din anul 2022 vor fi diminuate cu suma de 5000 lei.

Cheltuieli cu \* REPARATII MOBILIER STRADAL SI LOCURI DE JOACA \* din trimestrul III vor fi diminuate cu suma de 8000 lei.

In urma discutiilor propunerea a fost aprobata propunerea cu un numar de 5 voturi.

S-a suspus la vot si s-a adoptat hotarirea cu 5 voturi pentru , drept pentru care s-a incheiat si semnat procesul verbal.

Reprezentant AGA – AV.Focia Alexandru



Reprezentant actionariat EcosalubrizarePrest SRL - Popa Neculai

Administrator – ing.Rotaru Teodor



Contabil sef – ec.Dumascu Madalina



Sef serviciu sera/spatii verzi – ing.Grigoaras Liviu





ANEXA NR. 1

HUSI, VASLUI ROMANIA, STR. 10 DECEMBRIE, NR. 9, CORP B,  
 CUI 28323214 ; NRC : 337152/2011  
 CONT RO96TREZ6565069XXXX0205 - TREZ MUN. HUSI  
 CONT RO41BRDE3805V31418903800 - BRD AGENȚIA HUSI

APROBAT,  
 REPREZENTANT AGA  
 AV. FOCIA ALEXANDRU

DENUMIRE INDICATORI	ANUL 2022				TOTAL
	TRIMESTRUL I	TRIMESTRUL II	TRIMESTRUL III	TRIMESTRUL IV	
<b>1. VENITURI TOTALE</b>	<b>469209</b>	<b>735240</b>	<b>536019</b>	<b>431369</b>	<b>2171837</b>
VENITURI DIN PRESTARI SERVICII (amenajari spații verzi și alte venituri)	469197	735228	536006	431356	2171787
VENITURI DIN DOBÂNZI	12	12	13	13	50
<b>2. CHELTUIELI TOTALE (I+II+III)</b>	<b>455531</b>	<b>713814</b>	<b>532421</b>	<b>411673</b>	<b>2113439</b>
<b>TITLU I - CHELTUIELI PERSONAL</b>	<b>273131</b>	<b>403364</b>	<b>398771</b>	<b>321973</b>	<b>1397239</b>
<b>TOTAL SALARII DE BAZA</b>	<b>267120</b>	<b>394620</b>	<b>389820</b>	<b>314970</b>	<b>1366530</b>
SALARII DE BAZA CONTRACT DE MANDAT	235320	356820	356820	275820	1224780
SALARII DE BAZA CONTRACT DE MANDAT	31800	31800	31800	31800	127200
MODIFICARE SALAR AGA NR.08/17.08.2022			1200	3600	4800
<b>TOTAL</b>	<b>31800</b>	<b>31800</b>	<b>33000</b>	<b>35400</b>	<b>132000</b>
CHELTUIELI SOCIALE/TICHETE CADOU		6000		3750	9750
CONTRIBUTII ANGAJATOR	6011	8744	8951	7003	30709
CONTRIBUTIE ASIGURATORIE DE MUNCA 2.25%	5295	8028	8208	6206	27737
CONTRIBUTIE ASIGURATORIE DE MUNCA ADMINISTRATOR	716	716	716	716	2864
MODIFICARE SALAR AGA NR.08/17.08.2022			27	81	108
<b>TOTAL</b>	<b>716</b>	<b>716</b>	<b>743</b>	<b>797</b>	<b>2972</b>
<b>TITLU II - CHELTUIELI CU BUNURI SI SERVICII</b>	<b>162400</b>	<b>240450</b>	<b>133650</b>	<b>89700</b>	<b>626200</b>
FURNITURI DE BIROU	1100	1100	1100	1100	4400
MATERIALE PENTRU CURATENIE	350	350	350	350	1400
ILUMINAT INCALZIT, FORTA MOTRICA	1500	1500	1500	1500	6000
CARBURANTI	8750	16550	8450	10250	44000
MODIFICARE BUGET 01.08.2022			6000		6000
<b>TOTAL</b>	<b>10500</b>	<b>8500</b>	<b>9000</b>	<b>8000</b>	<b>36000</b>
PIESE DE SCHIMB (auto + unelte)			-5000		-5000
MODIFICARE BUGET 01.08.2022			4000		31000
<b>TOTAL</b>	<b>2200</b>	<b>2200</b>	<b>2200</b>	<b>2200</b>	<b>8800</b>
POSTA, TELECOMUNICATII, INTERNET	1500	32700	47300	8000	89500
APA, CANAL, SALUBRITATE			15000		15000
MODIFICARE BUGET 01.08.2022			62300		104500
<b>TOTAL</b>	<b>800</b>	<b>800</b>	<b>1600</b>	<b>3200</b>	<b>3200</b>
MEDICAMENTE SI MAT SANITARE					
MODIFICARE BUGET 01.08.2022			8000		16000
<b>TOTAL</b>	<b>2200</b>	<b>1300</b>	<b>8000</b>	<b>8000</b>	<b>3500</b>
ASIGURARI ITP, ROVIGNETA					
UNIFORME SI ECHIPAMENT					
MODIFICARE BUGET 01.08.2022			-16000		-16000
<b>TOTAL</b>	<b>20000</b>	<b>26350</b>	<b>23650</b>	<b>3800</b>	<b>70000</b>
ALTE CHELTUIELI					
MODIFICARE BUGET 01.08.2022			60000		95000
<b>TOTAL</b>	<b>55000</b>	<b>89500</b>	<b>4500</b>	<b>41000</b>	<b>190000</b>
PLANTE, SEMINTE, INGRASAMINT (material dendroforcaol, pesticide)	1700	2500	2500	1500	8200
LUBRIFIANTI, MOTOUNELTE (auto + motorunelte)	10500	6500	3500		20500
BUNURI DE INVENTAR	20000	20000			40000
REPARATII MOBILIER (locuri de joaca + mobilier stradal)					
MODIFICARE BUGET 01.08.2022			-8000		-8000
<b>TOTAL</b>	<b>3800</b>	<b>3800</b>	<b>3800</b>	<b>3800</b>	<b>32000</b>
CHELTUIELI CU AMORTIZAREA					
CHELTUIELI CU COLABORATORII	6000	5800	6200	6000	24000
MODIFICARE BUGET 01.08.2022			1200		1200
<b>TOTAL</b>	<b>8000</b>	<b>8000</b>	<b>10000</b>	<b>6000</b>	<b>32000</b>
CHELTUIELI CU REPARATIILE CURENTE					
MODIFICARE BUGET 01.08.2022			-10000		-10000



TOTAL						22000
CURSURI DE FORMARE PROFESIOANALA		5000				5000
MODIFICARE BUGET 01.08.2022				-5000		-5000
TOTAL						-
CHELTUIELI CU IMPOZITE, TAXE SI VARSAMINTE	8500					8500
REDEVENTA	2500					2500
TAXA CLADIRE SI TAXA TEREN	6000					6000
TITLU III - CHELTUIELI DE INVESTITII	20000	70000				90000
Achizitii de imobilizari corporale (Dotari - Motounette)	20000	70000				90000
PROFIT BRUT	13678	21426	3598		19696	58398

ADMINISTRATOR,  
ing. ROTARU TEODOR



*Teodor*

CONTABIL SEF,  
ec. DUMASCU MADALINA

*Madalina*